
ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

 
 
 

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Matricular no Curso de Aperfeiçoamento de Sargento da Polícia Militar de
Pernambuco (CAS PM 2018) a contar de 06/08/2018, na modalidade a
distância pela Rede EaD-Senasp, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano I (CEMET I) e da Coordenação de Tecnologia de Ensino a
Distância (CTEaD), da Academia Integrada de Defesa – ACIDES, os servidores
relacionados a seguir:

Nº Matrícula Nome Unidade
1 255424 ADALBERTO LEOCÁDIO DA SILVA CIATUR
2 250546 ADILSON ALVES AROEIRA 10º BPM
3 282952 ADILSON VARJÃO MARQUES DS
4 245968 AGENOR PEREIRA DA SILVA TCE
5 277932 AGUINALDO ALVES DE SENA DASIS
6 255203 AILTON FERREIRA DA SILVA DASDH
7 9104054 AILTON PEREIRA DA SILVA FILHO BPGD
8 276502 AJANILSON JOSE JUSTINO 13º BPM
9 279536 ALADIM ANTÔNIO DA SILVA MORAIS RPMON
10 270792 ALBERTO FERNANDO DA SILVA TJPE
11 26727-9 ALDECI MARIA DE ARAÚJO ALBUQUERQUE CAS 
12 267317 ALDENISE APOLINARIO DOS SANTOS CAMIL
13 1080660 ALEXANDRE JOSÉ DE FREITAS CMH
14 256064 AMARO SANTANA ANDRADE NETO 11º BPM
15 251054 AMARO WANDERLEY DA SILVA TRE
16 277975 AMAURI ANTÔNIO ALVES BARRETO 6º BPM
17 1076698 ANDERSON EURICO DA SILVA 1º BIESP
18 269611 ANDRÉ AFONSO DA SILVA BARBOSA BPCHOQUE
19 251518 ANDRÉ LUIZ RODRIGUES CHAGAS 17º BPM
20 280623 ANGELA MAGALY DE OLIVEIRA BASTOS CORREGEDORIA
21 277100 ANIBAL JOSE BARREIRAS NETO 17º BPM
22 251232 ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA 13º BPM
23 247510 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA 12º BPM
24 277959 ANTÔNIO CARLOS DO NASCIMENTO DTEC
25 9106952 ANTÔNIO CARLOS SANTANA DA SILVA DASIS
26 277134 ANTONIO DE CARVALHO LEANDRO 1º BPM
27 244155 ANTÔNIO DE PÁDUA DA CUNHA 19º BPM
28 255890 ANTÔNIO EUCLIDES ADELINO 11º BPM
29 1028715 ANTÔNIO IVAN FEITOSA DA SILVA 23º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 1

10112733492
Typewriter
PORTARIA 4925, DE 27/08/2018



30 242810 ANTÔNIO MENDES PEREIRA 11º BPM
31 268704 ANTÔNIO QUARESMA DA SILVA 18º BPM
32 274879 ARISTOTELIS JOSE DE ALMEIDA 13º BPM
33 250279 ARMANDO JOSE BARBOSA 21º BPM
34 271390 AYLSON JOSÉ MENDES FERREIRA 24º BPM
35 9209433 BISMARK CLAUDIO BEZERRA 3º BPM
36 255076 BRUNO AVELINO DE ANDRÉ 17º BPM
37 269972 CARLOS ALBERTO BARBOSA DA SILVA BPRV
38 272574 CARLOS ANTONIO DA SILVA 6º BPM
39 265594 CECILIO DE SOUZA SILVA 10º BPM
40 267856 CESAR LUIZ GONZAGA 18º BPM
41 256242 CHARRY ALVES DA SILVA CMH
42 280569 CINEIDE BEZERRA MARTINS DGP

43 244635 CLAUDELLE MAGALHÃES LINS DE
ALBUQUERQUE LIMA CAS

44 245259 CLAUDEMIR EUFRÁSIO DOS SANTOS 1ª CIPOMA
45 282960 CLAUDEMIR VALENTIM DOS REIS 5º BPM
46 257010 CLÁUDIO DA SILVA 13º BPM
47 9802533 CLÁUDIO FÁBIO CAUDINO BELO 2º BPM
48 281883 DALCIONE CARLOS DE ANDRADE CIPOMA
49 249386 DAMIÃO MIRALDO DE CASTRO ARAÚJO 7ª CIPM
50 284041 DANIEL CAMPOS SOBRINHO 14º BPM
51 275077 DANIEL DE LIMA SILVA 21º BPM
52 279455 DANIEL SEBASTIAO SILVA DO NASCIMENTO 18º BPM
53 256960 DAVILAS AVELINO DE QUEIROZ BPGD
54 262331 DEJAIR PEREIRA DE QUEIROZ 5º BPM
55 279676 DENILSON TOME DA SILVA 13º BPM
56 279668 DIOGENES GOMES DA SILVA RPMON
57 9304630 DJANILSON FRANCISCO DA SILVA BPRV
58 284106 EDENILTO CIRILO DE ALMEIDA 14º BPM
59 250945 EDILSON DE ARAUJO 1º BPM
60 263524 EDILSON FERNANDES DE OLIVEIRA BPRV
61 280380 EDINEA GERMANDO DE SOUZA DIAS 16º BPM
62 284084 EDIVALDO ALVES DE SOUZA 14º BPM
63 275948 EDJAILSON BARBOSA DA SILVA 20º BPM
64 274232 EDMELSON MONTEIRO DA SILVA BPCHOQUE
65 274984 EDMILSON CAVALCANTE DE ALMEIDA DASIS
66 277223 EDMILSON FLORENTINO BISPO CIPCAES
67 265683 EDMILSON JOSE DA SILVA 10º BPM
68 256641 EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS 11º BPM
69 258709 EDNALDO PEREIRA DA SILVA CEMET I
70 257958 EDNALDO SEVERINO DA SILVA RPMON
71 245356 EDSON DE FRANÇA BEZERRA 19º BPM
72 278106 EDSON FRANCISCO DA SILVA FILHO CC/AG
73 257621 EDSON FRANCISCO FELINTO 1º BPM
74 257320 EDSON JOÃO DA SILVA CODONTO
75 255530 EDSON TINTINO DOS SANTOS SEFAZ
76 1062816 EDVALDO MARCIO DA SILVA 2º BPM
77 268410 EDVALDO SOARES SERAFIM 18º BPM
78 281999 ELIAS JOSE DA SILVA 10º BPM
79 250481 ELIELSON MASTROIANE DE OLIVEIRA 10º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 2



80 243205 ELIEZER GOMES DA CUNHA DASDH
81 256030 EMANUEL GERMANO DA SILVA CMH
82 281085 ENEAS JOSE SILVA 4º BPM
83 243086 ENIVALDO DO NASCIMENTO 20º BPM
84 253979 ERASMO JUAREZ DE SOUZA 7ª CIPM
85 248134 ERNANDE FRANCISCO DOS SANTOS 16º BPM
86 260606 ERNANDE TENÓRIO NOIA DA SILVA CIPCAES
87 281034 EURICO MARTINS DE OLIVEIRA 11º BPM
88 268780 EVERALDO ALBERTO DE BARROS 18º BPM
89 259187 EVERALDO GONÇALO DA SILVA DASDH
90 258202 EZEQUIEL JOSÉ BEZERRA TCE
91 270776 FABIO BATISTA DA SILVA BPCHOQUE
92 275972 FERNANDO ANTONIO DO NASCIMENTO CAMIL
93 259527 FERNANDO MARIANO DA SILVA CAS
94 266906 FLAVIA ALVES DOS SANTOS SDS/TRE
95 269778 FLÁVIO JOSÉ DA SILVA 18º BPM
96 246760 FLAVIO JOSÉ DE SANTANA 18º BPM
97 284890 FRANCINALDO MATIAS DE ARAUJO 9º BPM
98 278955 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA BOPE
99 261408 FRANCISCO LOPES DOS SANTOS 8º BPM
100 267325 GEDALVA MARIA XAVIER DE VASCONCELOS CMH
101 279013 GENILDO FERREIRA DA SILVA 18º BPM
102 268461 GENIVAL JOSÉ FILHO II 2º CIPM
103 277320 GERSON ALVES DA SILVA 13º BPM
104 281115 GEVALDO VICENTE DE PAULA DA SILVA 13º BPM
105 257737 GILBERTO RODRIGUES DA SILVA 11º BPM
106 271799 GILMAR CORREIA DA SILVA 2º BPM
107 256013 GILSON ANTÔNIO BEZERRA BPRV
108 250724 GILSON DE CARVALHO 11º BPM
109 236047 GILSON GLAUDENIO GONÇALVES NARO 15º BPM
110 279781 GILSON TAVARES GALDINO CC/AG
111 1057030 GILVÂNIA FLORÊNCIA DA SILVA 2º BPM
112 266523 GINALDO PEREIRA DA SILVA BPRV
113 251879 GIVALDO BARBOSA VIEIRA BPRV
114 282073 GLAUKO ANTÔNIO FALCÃO 24º BPM
115 1069837 GLEIBSON FLORENTINO DA SILVA DIM/COPOM
116 1068148 GLEISON MIGUEL VERÇOSA 5ª CIPM
117 274992 HANS JOSE KRAMER JUNIOR SEFAZ
118 256307 HÉLIO JOAQUIM DE ANDRADE JÚNIOR 11º BPM
119 282090 HELIO ROBERTO MATOS DE MIRANDA 10º BPM

120 274046 HELMITON JOSÉ GONÇALVES DE
FIGUEIREDO 18º BPM

121 264571 HERISTON PEIXOTO DA SILVA SGP/SDS
122 246697 HIRAN SERGIO DE SOUZA VIEIRA TJPE
123 281158 HUMBERTO PAULA SACRAMENTO 2º BPM
124 277410 ISAAC COUTINHO DA SILVA BPCHOQUE
125 266221 ISAAC DA SILVA 17º BPM
126 275050 ISAIAS DE LIMA ALECRIM 25º BPM
127 268593 ISRAEL ANTÔNIO DA SILVA 25º BPM
128 266507 ITAMAR JOSE DE ANDRADE BPRV
129 9310274 IVALDO JOSÉ DE SOUZA JUNIOR BPRV

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 3



130 231916 IVAN JOSÉ DE AZEVEDO DA SILVA 12º BPM
131 9307478 IVONALDO AUGUSTO DE SANTANA 18º BPM
132 277436 IVSON RAFAEL DOS ANJOS BPGD
133 282456 JACI DO NASCIMENTO BATISTA 8ª CIPM
134 304999 JAILSON DE SOUZA OLIVEIRA BPRV
135 268259 JAILSON MANOEL SOARES 18º BPM
136 254002 JAILSON MARQUES DE ALMEIDA 5º BPM
137 263656 JAMES MIGUEL FERREIRA DE SOUZA 16º BPM
138 246620 JANDI MAGALHÃES DE ALCÂNTARA 1º BPM
139 267163 JAQUELINE ROSA DE OLIVEIRA SDS/SEÇÕES
140 280224 JEANE MARIA DE SOUZA 16º BPM
141 259292 JEVESSON DE SOUZA 11º BPM
142 267244 JOANA DARC JULIO DO NASCIMENTO 17º BPM
143 254959 JOÃO ANDRÉ FALCÃO DA SILVA FILHO 17º BPM
144 1077813 JOÃO BATISTA CALAÇA NETO 25º BPM
145 271420 JOAO BATISTA DA SILVA SDS/TCE
146 283711 JOAO BATISTA RAMOS VIANA 7º BPM
147 253146 JOÃO ERNANDO BARBOZA 25º BPM
148 255270 JOÃO LUIZ DA SILVA BPRP
149 277533 JOAO MANOEL DA SILVA FILHO 17º BPM
150 270245 JONAS PEREIRA DE LIMA BPRV
151 272752 JORGE ANTONIO PEREIRA DA SILVA DASIS
152 246441 JORGE MARCONDES DE MOURA 20º BPM
153 285030 JOSE ADEILDO NASCIMENTO DOS SANTOS 9º BPM
154 284360 JOSE ALBERTO GONCALVES VIDAL 2ª CIPM
155 268232 JOSE ANTONIO PEREIRA DOS ANJOS 10º BPM
156 274860 JOSE ANTONIO SOARES DE ARAUJO BPGD
157 266264 JOSE ARI CLEMENTINO DA SILVA 4º BPM
158 241997 JOSÉ BENEDITO DA SILVA FILHO DTEC
159 252956 JOSÉ CARLOS CARVALHO 14º BPM
160 273856 JOSE CARLOS CARVALHO DE SANTANA 7ª CIPM
161 251615 JOSÉ CARLOS DA SILVA CPM
162 259020 JOSÉ CARLOS DA SILVA 20º BPM
163 260878 JOSÉ CARLOS DA SILVA 4º BPM
164 250902 JOSE CARLOS FRANCISCO DE MELO 11º BPM
165 258580 JOSÉ DO CARMO SILVA 1ª CIPOMA
166 259870 JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA SGP/SDS
167 240087 JOSE EDSON PEREIRA DE ARAUJO CAMIL

168 270741 JOSE EDVALDO MONTENEGRO CORREIA DE
MELO 21º BPM

169 281280 JOSÉ ELINALDO SOARES RODRIGUES BPRV
170 1056247 JOSÉ ERIBERTO DE LISBOA 4º BPM
171 272353 JOSE FERNANDO AZEVEDO DE LIMA CEMET I
172 271217 JOSE FERREIRA DE ARAUJO DGP
173 315761 JOSÉ FERREIRA DE MELO 1ª CIPOMA
174 236802 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA 1ª CIPM
175 282227 JOSE GIVALDO DA SILVA 24º BPM

176 282294 JOSE HENRIQUE CAVALCANTE DO
NASCIMENTO 10º BPM

177 271110 JOSE IVAN GONCALVES DE SOUZA DIM/COPOM
178 270296 JOSE LUIZ ALVES DIM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 4



179 268640 JOSÉ LUIZ DA SILVA 6º BPM
180 276022 JOSE LUIZ VENTURA ALEXANDRE 25º BPM
181 265071 JOSÉ MIRANDA DA ROCHA FILHO 2º BPM
182 278475 JOSE PAULO RODRIGUES BPCHOQUE
183 284238 JOSE PEDRO DA COSTA JUNIOR 14º BPM
184 281247 JOSE RAMOS DO NASCIMENTO 2º BPM
185 242390 JOSÉ RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO CCAG
186 270709 JOSE RICARDO LUCIANO CAMIL
187 256625 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 16º BPM
188 255939 JOSÉ WALDOMIRO DOS SANTOS CPM
189 275085 JOSEILSON MONTEIRO DE LEMOS 21º BPM
190 282383 JOSELE CORDEIRO DOS SANTOS 4º BPM
191 283800 JOSELHO BATISTA DINIZ 14º BPM
192 274330 JOSELIO LOPES DE ARAUJO 4ª CIPM
193 280674 JOSELMA BARBOSA RABELO DTEC
194 279803 JOSEMILDO FRANCELINO DE CARVALHO RPMON
195 246603 JOSENILDO ALEXANDRE DE SANTANA 25º BPM
196 244210 JOSENILDO JOSINO ALVES BARBOSA 17º BPM
197 259713 JOSENILDO MENDES DA SILVA 4º BPM
198 273384 JOSENILDO MENDES DE FRANÇA 12º BPM
199 260320 JOSEVALDO VIEIRA ALBUQUERQUE 4º BPM
200 267309 JOSINEIDE GOMES DA SILVA CPM/DGP
201 242330 JOSIVAN LOURENÇO DA SILVA CORREG/SDS
202 258440 JOSUALDO DE ALMEIDA FERREIRA SILVA SGP/SDS
203 277509 JOZEMAR DO NASCIMENTO BPGD
204 267171 JUCILENE FERNANDES DA ROCHA CAMIL
205 273368 LADISLAU JOSE NUNES 1ª CIPM
206 282529 LAERTES NUNES DE ARAUJO DINTER I
207 278491 LAUDENIR LOPES CORDEIRO 12º BPM
208 272850 LEOMAR SOUZA DIAS TJPE
209 279250 LEONARDO GERONCIO DO NASCIMENTO 19º BPM
210 273775 LOURIVAL DOS SANTOS 5º BPM
211 263745 LUCIANO CORREIA DE AMORIM BPRV
212 1042564 LUCIENE FABÍOLA SANTOS CORREIA CORREG/SDS
213 249173 LUCILO SILVA DE MELO 3º BPM
214 1068318 LÚCIO FLÁVIO DOS SANTOS CORREA 1º BPM
215 275131 LUCIO FLAVIO FERREIRA SOUZA CODONTO
216 276316 LUCIO PESSOA DE MELLO NETO 6º BPM
217 275026 LUIS CLAUDIO FRANCISCO DA SILVA DS
218 275115 LUIS PEREIRA DE SOUZA NETO DTEC
219 274976 LUIZ CARLOS BATISTA DA SILVA 13º BPM
220 248703 LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA BPRV
221 246387 LUIZ EDUARDO ARRUDA CIPCAES
222 284440 LUIZ ROBERTO FERREIRA DINIZ 14º BPM
223 257052 MAGIDIEL GOMES DE BRITO BPGD
224 276120 MANOEL CICERO DE MOURA 6º BPM
225 233994 MANOEL FEITOSA DA SILVA ALEPE
226 270377 MANOEL LUIS ALVES 20º BPM
227 258911 MANUEL JOSÉ DA SILVA 16º BPM
228 255343 MARCELO MÁRCIO DE MOURA TJPE
229 256170 MARCELO PERES BARBOZA MARQUES 11º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 5



230 245054 MÁRCIA MARIA DE ALBUQUERQUE F. DO
VALE 2º CIPM

231 274461 MÁRCIO ROBERTO LOPES DE FARIAS DASDH/CM
232 257060 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA DASIS
233 271829 MARCOS ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA 6ª CIPM
234 248410 MARCOS ANTÔNIO MENDES 22º BPM
235 269727 MARCOS BEZERRA DA SILVA 6º BPM
236 280003 MARCOS FELIX FERREIRA RPMon
237 275573 MARCOS JOSE DA CUNHA BPRV
238 271802 MARCOS RAMOS DEODATO 6ª CIPM
239 244830 MARIA CLARA DE SOUZA CFARM

240 267570 MARIA DO CARMO NUNES MATIAS DOS
SANTOS CFARM

241 244481 MARIA GORETH MARQUES DE OLIVEIRA CIPMOTO
242 267333 MARIA ROSENILDA R DE FREITAS SOUSA BPGD
243 276111 MARIO ROBERTO SANTIAGO DASIS
244 276324 MARLON JOSE DA COSTA BPRV
245 244147 MARTINS PAIXÃO DE ALMEIDA 18º BPM
246 276537 MAURICIO BATISTA DE PAULA 6º BPM
247 251127 MAURÍCIO DE LIMA PEREIRA 4ª CIPM
248 255920 MAURÍCIO FELIPE DE OLIVEIRA 1ª CIPOMA
249 276014 MAURILIO VICENTE FERREIRA CFARM
250 268658 MAURO SÉRGIO CALIXTO 1ª CIPOMA
251 247740 MAVIAEL BARBALHO DOS SANTOS CCAG
252 269808 MAX GELL BACELAR 24º BPM
253 274470 MIDIEL DA SILVA GOMES BPCHOQUE
254 280232 MIRTES FRANCISCA DE MELO OLIVEIRA CODONTO
255 276332 MOISES DE OLIVEIRA MELO BPRP
256 266868 MONICA DANTAS DE LIMA C. ODONTO
257 252042 MURILO RODRIGUES MARINHO 20º BPM
258 260584 NARCISO JOSÉ DE LIMA TCE
259 247464 NERIVALDO BELTRÃO DA SILVA BPRV
260 251305 NILSON ANTONIO DOS SANTOS 17º BPM
261 247995 NILTON CÉSAR RAMOS DA SILVA 11º BPM
262 248800 NILTON JOSE GOMES DE MELO CEMET I
263 277720 NOULINALDO CAVALCANTI DO SACRAMENTO 20º BPM
264 1031554 OSMILAN SOARES DA SILVA 9ª CIPM
265 275018 OSMIR MEDEIROS DUARTE 13º BPM
266 1046098 PAULO ANDRE CORREIA MANDU 18º BPM
267 283401 PAULO BRITO DO NASCIMENTO CPM/DGP
268 259950 PAULO CESAR LIMA RPMON
269 276677 PAULO CEZAR MENDES 6º BPM
270 252514 PAULO FERNANDES DE SOUZA FILHO RPMON
271 265926 PAULO FRANCA DA SILVA 13º BPM
272 276251 PAULO ROBERTO DE PONTES CAS
273 263800 PEDRO GERALDO DE OLIVEIRA 12º BPM
274 283843 PIO ALVES CARNEIRO 9º CIPM
275 1069624 PRISCILA COLARES BARBOSA FERREIRA 2º BPM
276 277762 RAUL LUCENA DA SILVA FILHO 16º BPM
277 245895 REGINALDO JOSÉ DA SILVA CEMET I
278 284556 REINALDO RENATO VELOSO DE MELO JÚNIOR 23º BPM

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 6



279 268925 RENATO ALEXANDRE DA SILVA 21º BPM
280 276600 RENATO JOSE SOARES BPRP
281 9509550 RENATO RAMOS DE ARRUDA SGP/SDS
282 267295 RENILDA MARIA DA SILVA CAMIL
283 258849 RENILSON BEZERRA DOS SANTOS 11º BPM
284 280291 REZONEIDE DO CARMO SANTANA DA SILVA DASIS
285 257877 RICARDO BARBOSA DE AGUIAR TRE
286 259080 RICARDO CAVALCANTI DE MOURA 20º BPM
287 269891 RICARDO DOS REIS GONÇALVES FILHO 19º BPM
288 308676 RICARDO FERREIRA BPRP
289 252247 RICARDO JOSÉ DE FREITAS RODRIGUES CIPMOTO
290 274968 RINALDO DIONISIO LUCENA 13º BPM
291 1070347 RISONALDO RODRIGUES SANTOS 16º BPM
292 263834 RIVALDO BELARMINO DA LUZ BPRV
293 269840 ROBERTO ALVES RODRIGUES BPRP
294 247901 ROBERTO AMÂNCIO DA SILVA 12º BPM
295 275808 ROBERTO CARLOS DA CUNHA CPL
296 258806 ROBERTO CARLOS DA SILVA 11º BPM
297 256196 ROBERTO JOSÉ DE ANDRADE 20º BPM
298 278645 ROBERTO LEAL DE CARVALHO FILHO BPTRAN
299 251410 ROBERTO MANOEL DE ARAÚJO 13º BPM
300 281557 ROBSON SEVERINO ARAUJO SOUZA 2ª EMG
301 276715 ROGÉRIO VIEIRA DE OLIVEIRA 13º BPM
302 272515 ROMERO DIAS DO NASCIMENTO 1º BPM
303 280097 ROMILDO ALVES DA CRUZ CEMET I
304 280062 RONALDO ARAUJO DA SILVA MPPE
305 256749 RONNIE DE CARVALHO PAES DE ANDRADE 16º BPM
306 267228 ROSANGELA TEIXEIRA DE LIMA DEAJA
307 1031686 ROSEMBERG GOMES DA SILVA 2ª EMG
308 267341 ROSIANE ELIAS PEREIRA CAMIL
309 229270 ROSINALDA EULÁLIA SANTOS SILVA 17º BPM
310 242381 ROSINALDO DE OLIVEIRA BPGD
311 244910 ROSSINY LUCENA DE OLIVEIRA BPRV
312 282723 ROZINALDO DE LIMA SILVA BPRV
313 266469 RUBENS JULIO DA SILVA 4º BPM
314 249793 SAMUEL DE GOZ 21º BPM
315 242950 SAMUEL JOAQUIM DE SANTANA CEMET I
316 9203869 SAMUEL JOSÉ DO NASCIMENTO CÂNDIDO CPM
317 266671 SAMUEL SEVERINO DA SILVA BEPI
318 259306 SANDRO DE LIMA EMG
319 241830 SANDRO DE MENEZES LIMA 19º BPM
320 282774 SANDRO ROGERIO SOUSA DE MELO SDS - SGP
321 239356 SAULO FELIX FERREIRA BPGD
322 267112 SELMA MARIA DOS SANTOS CSM/MB
323 260550 SÉRGIO FÉLIX DE OLIVEIRA 4º BPM
324 279366 SERGIO JOSE DA SILVA 18º BPM
325 269336 SÉRGIO PEDROZA DOS SANTOS 11º BPM
326 272922 SERGIO SALOMAO DA SILVA TJPE
327 237957 SÉRGIO SOARES DA SILVA 5º BPM
328 248010 SEVERINO ABEL DOS SANTOS BPGD
329 256102 SEVERINO ANTÔNIO NECO CORREG/SDS

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 7



330 310522 SEVERINO GENIVAL DE FREITAS CCAG
331 252581 SEVERINO MESSIAS DE FREITAS FILHO 17º BPM
332 277835 SEVERINO RAMOS LUNA FREITAS BPRV
333 279358 SEVERINO VICENTE DA SILVA 1º BPM
334 283886 SILVAN SEVERINO DA COSTA 9º CIPM
335 1029410 SIMONE DUQUE DA SILVA ACG
336 244961 SIMONE IZÍDIO DE MELO CMH
337 280771 TANIA CRISTINA VIANA DA SILVA DGP
338 1076027 TELMA MARIA ROCHA VIEIRA 17º BPM
339 1066153 THIAGO PINHEIRO DE CARVALHO CIATUR
340 235652 UBENILDO RANGEL TELES SEFAZ
341 259110 UELSON DA ROCHA VIANA 1º BPM
342 282847 VALDEMAR PEDRO DE LIMA FILHO 1ºBIESP
343 1036017 VALMIR MATIAS DO NASCIMENTO 13º BPM
344 268968 VALTER GOMES RAMOS 19º BPM
345 266981 VERONICA DANTAS LAURENTINO ACG
346 230090 VITAL TEXEIRA DE AZEVEDO 17º BPM
347 265527 WALMER CARIOLANO PADILHA DOS SANTOS 18º BPM
348 266493 WALTER FERREIRA DE MORAES 10º BPM
349 9505830 WALTER TELES VIEIRA JÚNIOR 10ª CIPM
350 251682 WANDERLEY BERLAMINO DA SILVA 13º BPM
351 258113 WASHINGTON JOSÉ DA SILVA CIPMOTO
352 9805885 WELLINGTON FERREIRA DE ARAÚJO BPRV
353 275107 WELLINGTON JOSE DA SILVA CEMET I
354 258601 WELLINGTON SILVESTRE DE SANTANA 16º BPM
355 267490 WILLAMA FERNANDES DE ANDRADE CMH
356 266531 WILSON FERREIRA RODRIGUES PCR
357 246018 WIRANDÉ JOSÉ GOMES DA SILVA 1º BPTRAN
358 247812 WLADEMIR JOSÉ DA SILVA CIPMOTO
359 256846 WLADEMIR JOSÉ DE BARROS 1º BPM

 

 

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI
Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 24/08/2018, às 16:35, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0411962 e o código CRC 33B580AB.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098 

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962         SEI 3900000036.000413/2018-12 / pg. 8

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0411962



